Các đơn vị như Ban Chỉ đạo vận động HMTN tỉnh, Khoa Huyết học lâm sàng - Truyền máu (Bệnh viện Đa khoa tỉnh) cũng chủ động điều chỉnh công tác HMTN để phù hợp tình hình mới.

## Doanh nghiệp, cá nhân tích cực

Biết đến tình trạng thiếu máu trầm trọng sau Tết Canh Tý 2020 tại các bệnh viện, cơ sở y tế trong tỉnh do ảnh hưởng của dịch Covid-19, Trung tâm Anh ngữ Apex Leader Hải Dương 2 (đường Trường Chinh, TP Hải Dương) đã phối hợp với Khoa Huyết học lâm sàng - Truyền máu (Bệnh viện Đa khoa tỉnh) tổ chức HMTN vào đầu tháng 2.